
18 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.471 Terça-feira, 26 DE JANEIRO DE 2021

RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, o 
servidor CALIL CARVALHO JUNIOR, matrícula nº. 54183587/2, cargo Far-
macêutico, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotado no Hospital Regio-
nal de Tucuruí, os 02 (dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao 
Triênio de 11.10.2010 a 10.10.2013.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 16.04.2021 a 14.06.2021 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 25/01/2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA Nº 1.493 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº.28.190/11.04.1996 e considerando os termos do PAE 
n º. 2020/1091588.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, o 
servidor CALIL CARVALHO JUNIOR, matrícula nº. 54183587/2, cargo Far-
macêutico, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotado no Hospital Regio-
nal de Tucuruí, os 02 (dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao 
Triênio de 11.10.2013 a 10.10.2016.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 15.06.2021 a 13.08.2021 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 25/01/2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA Nº 1.494 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do PAE 
n º. 2020/1091588.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, o 
servidor CALIL CARVALHO JUNIOR, matrícula nº. 54183587/2, cargo Far-
macêutico, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotado no Hospital Regio-
nal de Tucuruí, os 02 (dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao 
Triênio de 11.10.2016 a 10.10.2019.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 14.08.2021 a 12.10.2021 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 25/01/2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA Nº. 004 DE 04 DE JANEIRO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
processo PAE nº. 2020/1104326.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora TEREZINHA DE JESUS 
MORAES CORDEIRO matrícula nº. 3217361/4, cargo de Assistente Social, 
regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotada no Núcleo de Informação 
em Saúde, goze de Licença Prêmio, que lhe foi concedida através da 
PORTARIA Nº. 121/17.02.2020, publicada no DOE nº 34.121/18.02.2020, 
correspondente ao Triênio de 19.12.2008 a 18.12.2011, no período de 
01.02.2021 a 02.03.2021, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 25.01.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA Nº 009 DE 05 DE JANEIRO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do 
processo n º. 2020/1104935.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a 
servidor ERON JOSÉ DE CARVALHO, matrícula nº. 5608481/3, cargo de 
Médico, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotado no Hospital Regional 
- Tucuruí, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 
26.08.2014 a 25.08.2017.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 29.01.2021 a 29.03.2021 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 25.01.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA Nº. 099 DE 15 DE JANEIRO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº.28.190/11.04.1996 e considerando o teor do Processo 
nº 2021/5581.

RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a ser-
vidora MÁRCIA CRISTINA GADELHA BARBOSA, matrícula nº. 5154065/1, 
cargo Odontólogo, regime jurídico de Estatutário não Estável, lotada na Di-
visão de Saúde Bucal, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, correspondente 
ao Triênio de 02.07.2014 a 01.07.2017.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 01.02.2021 a 01.04.2021, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 25.01.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA Nº. 094 DE 14 DE JANEIRO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
processo nº. 2021/10932.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a 
servidora IRISMAR DE ALMEIDA MACHADO, matrícula nº. 112453/1, En-
fermeiro, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, lotada no Departamento 
de Auditoria em Saúde, no goze de Licença Prêmio, 02 (dois) meses de 
Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 13.08.1996 a 12.08.1999.
AUTORIZAR que a servidora goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 01.03.2021 a 30.03.2021, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 25.01.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA Nº. 037 DE 07 DE JANEIRO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039 de 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e considerando o teor do 
processo n°. 2021/14897.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora DIANA HELEN DOS
SANTOS SILVA, matrícula nº. 55587348/1, Enfermeiro, lotada no Hospital 
Regional - Tucuruí, goze de Licença Prêmio, que lhe foi concedida através da 
PORTARIA Nº. 145 de 06.05.2019, publicado no Diário Ofi cial do Estado do 
Pará n°. 33.870 de 10.05.2019 correspondente ao Triênio de 01.02.2016 a 
31.01.2019, no período de 19.02.2021 a 20.03.2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria
de Estado de Saúde Pública em: 25.01.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA Nº 054 DE 011 DE JANEIRO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do 
processo n º. 2021/14926.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a 
servidora ELIANE DE ARAÚJO DA SILVA, matrícula nº. 57234403/1, cargo 
de Enfermeiro, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotada no Hospital 
Regional - Tucuruí, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao 
Triênio de 13.12.2013 a 12.12.2016.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 15.02.2021 a 15.04.2021 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 25.01.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA Nº. 089 DE 13 DE JANEIRO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
processo nº. 2021/24750.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a 
servidor NAZARENO SILVA BAIA, matrícula nº. 5882290/2, Médico, Regime 
Jurídico de Estatutário Efetivo, lotado no Hospital Regional - Tucuruí, no 
goze de Licença Prêmio, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, corresponden-
te ao Triênio de 26.08.2008 a 25.08.2011.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 01.02.2021 a 01.04.2021, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 25.01.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA Nº. 091 DE 13 DE JANEIRO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
processo nº. 2021/24750.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a 
servidor NAZARENO SILVA BAIA, matrícula nº. 5882290/2, Médico, Regime 


